

Znajdź 15 szczegółów, którymi różnią się te dwa obrazki. Na rysunku drugim zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wytnij go, włóż do koperty i czekaj na rysunki, które ukażą się w październikowych numerach „Czasu Ostrzeszowskiego” (numery 40, 41, 42, 43). Gdy

zbierzesz wszystkie obrazki i zaznaczysz na nich różnice - przynieś lub przyslij je do redakcji. Na kopercie napisz swoje imię i nazwisko, adres oraz Twój wiek.

Na obrazki z numerów wrześniowych czekamy do 6 października. Do wygrania nagroda - niespodzianka.

Zabawa przeznaczona dla dzieci od lat 4 do 11.



Spotkanie z pszczelarzem u Misia Uszatka

Skąd się bierze miód? Dzieci z Przedszkola nr 6 im. Misia Uszatka w Ostrzeszowie już wiedzą!

22 września właśnie w tym przedszkolu odbyło się spotkanie dzieci wszystkich grup wiekowych z pszczelarzem p. Jerzym Śpiewakiem. Pan Jerzy przybył z ulem i w towarzystwie swoich przyjaciół - pszczół, które przywiózł w specjalnej pleksowej ramie. Opowiedział dzieciom, że pszczoły występują w rodzinach zwanych rojami, w których żyją robotnice, samce zwane trutniami oraz pszczoła matka, zwana królową. Robotnice

zajmują się karmieniem królowej i larw, ochraniają ul, a przede wszystkim zbierają nektar i pyłki kwiatowe, z których wyrabiają miód. Natomiast królowa odpowiedzialna jest za składanie jaj w komórkach woskowych.

Dzieci miały okazję zobaczyć ministrójkę pszczelarza - specjalny dla dzieci - oraz obejrzeć sprzęt, którego używa w swojej codziennej pracy: dymkę zwaną podkurzaczem, ramkę i dłuto, oryginalny ul i specjalne małe klatki do łapania królowej.

Dzięki pleksowej ramie przedszkolaki mogły obserwować z bliska rój pszczół i odszukiwały zaznaczoną specjalnym znaczkiem królową. Na zakończenie spotkania dowiedziały się, co wytwarzają pszczoły (miód, wosk, mleczko pszczele, propolis, czyli kit pszczeli) oraz zadawały pytania.

A o tym, że pszczoły mogą interesować się, świadczy fakt, że większość dzieci nie boi się już pszczół, a nawet w przyszłości chce mieć własną pasiekę!

Dziękujemy panu Jerzemu za spotkanie. Teraz już wiemy, że warto cukier zamienić na miód. (er)

